
MODELACE SITUACÍ V SOUVISLOSTI SE ZDROJI OBCE ZA ROK 2023:

1. Kapacita služby zůstává nezměněna, skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí je vyšší oproti přechozímu roku i oproti požadavku:

Kapacita v Základní síti v roce 2022: 6,00

Kapacita v Dočasné síti v roce 2022: 4,00

Finanční podpora obcí na celé ID v roce 2022: 1 000 000

Finanční podpora obcí na jednotku kapacity ZS + DS roku 2022 v roce 2023 

(spolupodíl obce na jednotku): 100 000  = 1 000 000 / (6+4)

Kapacita v Základní síti v roce 2023: 6,00

Kapacita v Dočasné síti v roce 2023: 4,00

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID na kapacitu ZS pro rok 2023 

(spolupodíl obce na kapacitu ZS 2023): 600 000  = 100 000 * 6

Obvyklý výnos - podíl obce na jednotku kapacity: 105 070

výše zdroje obce dle modelace zdrojů - viz. Program - 

Tabulka č. 3 a Tabulka č. 4

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID na kapacitu DS pro rok 2023 

(spolupodíl obce na kapacitu DS 2023): 420 280  = 105 070 * 4

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID celkem pro rok 2023 (vypočítaný 

zdroj obce): 1 020 280 Požadavek ZS + DS

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023: 1 200 000

Podmínka zvýšené podpory oproti předchozímu roku: splněna

Kontrola výše poskytnuté dotace 2023 s vypočítaným požadavkem 2023: je vyšší

V tomto případě se postupuje dle odst. 5, článek XX. B - Sankční ustanovení:

Kapacita v Základní síti v roce 2022: 6,00

Kapacita v Dočasné síti v roce 2022: 4,00

Finanční podpora obcí na celé ID v roce 2022: 1 000 000

Finanční podpora obcí na jednotku kapacity ZS + DS roku 2022 v roce 2023 

(spolupodíl obce na jednotku): 100 000  = 1 000 000 / (6+4)

Kapacita v Základní síti v roce 2023: 6,00

Kapacita v Dočasné síti v roce 2023: 4,00

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID na kapacitu ZS pro rok 2023 

(spolupodíl obce na kapacitu ZS 2023): 600 000  = 100 000 * 6

Obvyklý výnos - podíl obce na jednotku kapacity: 105 070

výše zdroje obce dle modelace zdrojů - viz. Program - 

Tabulka č. 3 a Tabulka č. 4

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID na kapacitu DS pro rok 2023 

(spolupodíl obce na kapacitu DS 2023): 420 280  = 105 070 * 4

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID celkem pro rok 2023 (vypočítaný 

zdroj obce): 1 020 280 Požadavek ZS + DS

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023: 1 000 100

Podmínka zvýšené podpory oproti předchozímu roku: splněna

Kontrola výše poskytnuté dotace 2023 s vypočítaným požadavkem 2023: je nižší

Krácení podpořených úvazků v DS: posuzuje se

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na ZS: 600 000

Chybějící podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na ZS: 0

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na DS: 400 100 = 1 010 000 - 600 000

Chybějící podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na DS: 20 180 = 420 280 - 400 100

Skutečná podpora obcí na jednotku kapacity DS 2023 (skutečný podíl obce na 

jednotku): 100 025

= (Skutečně poskytnutá dotace za rok 2023 - Podpora 

připadající na ZS) / Kapacita DS 2023

Podíl reálně vykázaného zdroje připadajícího na DS na požadovanou finanční 

podporu obcí na kapacitu DS 2023: 95,20%

= Skutečná podpora obcí na jednotku kapacity DS 2023 / 

Zdroj obce dle modelace zdrojů

Kontrola tolerance 3 % výše zdroje obce na jednotku: nesplněna

Přepočet kapacity (úvazků) DS 2024 dle poskytnuté dotace 2024:

Kapacita se 

snižuje

Kapacita (úvazky) ZS pro rok 2024: 6,00

Kapacita (úvazky) DS pro rok 2024: 3,81

Závěr: Poskytnutá podpora ze strany obcí je vyšší oproti předchozímu roku. U dané sociální služby 

nedochází ke snížení výše podpořených úvazků.

2. Kapacita služby zůstává nezměněna, skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí je vyšší oproti přechozímu roku, ale nižší oproti požadavku:

Závěr: Poskytnutá podpora ze strany obcí je vyšší oproti předchozímu roku, ale nižší než je 

vypočítaný požadavek. Reálně vykázaný zdroj obce na jednotku kapacity je nižší o více než 3 % než 

zdroj obce dle výpočtu v článku IV. - B, odst. 13, písm. b), u dané sociální služby dojde v 

následujícím roce ke snížení výše podpořených úvazků v DS na úroveň odpovídající poskytnuté 

finanční podpoře obce.



3. Kapacita služby zůstává nezměněna, skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí je nižší oproti přechozímu roku a vyšší oproti požadavku:

V tomto případě se postupuje dle odst. 5, článek XX. B - Sankční ustanovení:

Kapacita v Základní síti v roce 2022: 6,00

Kapacita v Dočasné síti v roce 2022: 4,00

Finanční podpora obcí na celé ID v roce 2022: 1 000 000

Finanční podpora obcí na jednotku kapacity ZS + DS roku 2022 v roce 2023 

(spolupodíl obce na jednotku): 100 000  = 1 000 000 / (6+4)

Kapacita v Základní síti v roce 2023: 6,00

Kapacita v Dočasné síti v roce 2023: 4,00

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID na kapacitu ZS pro rok 2023 

(spolupodíl obce na kapacitu ZS 2023): 600 000  = 100 000 * 6

Obvyklý výnos - podíl obce na jednotku kapacity: 80 100

výše zdroje obce dle modelace zdrojů - viz. Program - 

Tabulka č. 3 a Tabulka č. 4

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID na kapacitu DS pro rok 2023 

(spolupodíl obce na kapacitu DS 2023): 320 400  = 80 100 * 4

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID celkem pro rok 2023 (vypočítaný 

zdroj obce): 920 400 Požadavek ZS + DS

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023: 950 000

Podmínka zvýšené podpory oproti předchozímu roku: nesplněna

Kontrola výše poskytnuté dotace 2023 s vypočítaným požadavkem 2023: je vyšší

Krácení podpořených úvazků v DS: posuzuje se

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na ZS: 600 000

Chybějící podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na ZS: 0

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na DS: 350 000 = 950 000 - 600 000

Chybějící podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na DS: je pokryto = 320 400 - 350 000

Skutečná podpora obcí na jednotku kapacity DS 2023 (skutečný podíl obce na 

jednotku): 87 500

= (Skutečně poskytnutá dotace za rok 2023 - Podpora 

připadající na ZS) / Kapacita DS 2023

Podíl reálně vykázaného zdroje připadajícího na DS na požadovanou finanční 

podporu obcí na kapacitu DS 2023: 109,24%

= Skutečná podpora obcí na jednotku kapacity DS 2023 / 

Zdroj obce dle modelace zdrojů

Kontrola tolerance 3 % výše zdroje obce na jednotku: splněna

Přepočet kapacity (úvazků) DS 2024 dle poskytnuté dotace 2024:

Kapacita se 

nesnižuje

Kapacita (úvazky) ZS pro rok 2024: 6,00

Kapacita (úvazky) DS pro rok 2024: 4,00

Závěr: Poskytnutá podpora ze strany obcí je nižší oproti předchozímu roku, ale vyšší než je 

vypočítaný požadavek. Reálně vykázaný zdroj obce na jednotku kapacity není nižší o více než 3 % 

než zdroj obce dle výpočtu v článku IV. - B, odst. 13, písm. b), u dané sociální služby zůstává v 

následujícím roce výše podpořených úvazků v DS nezměněna.



4. Kapacita služby se snížila, skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí je nižší oproti přechozímu roku a vyšší oproti požadavku:

V tomto případě se postupuje dle odst. 5, článek XX. B - Sankční ustanovení:

Kapacita v Základní síti v roce 2022: 6,00

Kapacita v Dočasné síti v roce 2022: 4,00

Finanční podpora obcí na celé ID v roce 2022: 1 000 000

Finanční podpora obcí na jednotku kapacity ZS + DS roku 2022 v roce 2023 

(spolupodíl obce na jednotku): 100 000  = 1 000 000 / (6+4)

Kapacita v Základní síti v roce 2023: 6,00

Kapacita v Dočasné síti v roce 2023: 3,00

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID na kapacitu ZS pro rok 2023 

(spolupodíl obce na kapacitu ZS 2023): 600 000  = 100 000 * 6

Obvyklý výnos - podíl obce na jednotku kapacity: 105 070

výše zdroje obce dle modelace zdrojů - viz. Program - 

Tabulka č. 3 a Tabulka č. 4

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID na kapacitu DS pro rok 2023 

(spolupodíl obce na kapacitu DS 2023): 315 210  = 105 070 * 3

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID celkem pro rok 2023 (vypočítaný 

zdroj obce): 915 210 Požadavek ZS + DS

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023: 950 000

Podmínka zvýšené podpory oproti předchozímu roku: nesplněna

Kontrola výše poskytnuté dotace 2023 s vypočítaným požadavkem 2023: je vyšší

Krácení podpořených úvazků v DS: posuzuje se

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na ZS: 600 000

Chybějící podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na ZS: 0

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na DS: 350 000 = 950 000 - 600 000

Chybějící podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na DS: je pokryto = 315 210 - 350 000

Skutečná podpora obcí na jednotku kapacity DS 2023 (skutečný podíl obce na 

jednotku): 116 667

= (Skutečně poskytnutá dotace za rok 2023 - Podpora 

připadající na ZS) / Kapacita DS 2023

Podíl reálně vykázaného zdroje připadajícího na DS na požadovanou finanční 

podporu obcí na kapacitu DS 2023: 111,04%

= Skutečná podpora obcí na jednotku kapacity DS 2023 / 

Zdroj obce dle modelace zdrojů

Kontrola tolerance 3 % výše zdroje obce na jednotku: splněna

Přepočet kapacity (úvazků) DS 2024 dle poskytnuté dotace 2024:

Kapacita se 

nesnižuje

Kapacita (úvazky) ZS pro rok 2024: 6,00

Kapacita (úvazky) DS pro rok 2024: 3,00

Závěr: Poskytnutá podpora ze strany obcí je nižší oproti předchozímu roku, ale vyšší než je 

vypočítaný požadavek.  Reálně vykázaný zdroj obce na jednotku kapacity je nižší o více než 3 % 

než zdroj obce dle výpočtu v článku IV. - B, odst. 13, písm. b), u dané sociální služby zůstává v 

následujícím roce výše podpořených úvazků v DS nezměněna.



5. Kapacita služby se snížila, skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí je nižší oproti přechozímu roku i nižší než požadavek:

V tomto případě se postupuje dle odst. 5, článek XX. B - Sankční ustanovení:

Kapacita v Základní síti v roce 2022: 6,00

Kapacita v Dočasné síti v roce 2022: 4,00

Finanční podpora obcí na celé ID v roce 2022: 1 000 000

Finanční podpora obcí na jednotku kapacity ZS + DS roku 2022 v roce 2023 

(spolupodíl obce na jednotku): 100 000  = 1 000 000 / (6+4)

Kapacita v Základní síti v roce 2023: 6,00

Kapacita v Dočasné síti v roce 2023: 3,00

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID na kapacitu ZS pro rok 2023 

(spolupodíl obce na kapacitu ZS 2023): 600 000  = 100 000 * 6

Obvyklý výnos - podíl obce na jednotku kapacity: 105 070

výše zdroje obce dle modelace zdrojů - viz. Program - 

Tabulka č. 3 a Tabulka č. 4

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID na kapacitu DS pro rok 2023 

(spolupodíl obce na kapacitu DS 2023): 315 210  = 80 100 * 3

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID celkem pro rok 2023 (vypočítaný 

zdroj obce): 915 210 Požadavek ZS + DS

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023: 900 000

Podmínka zvýšené podpory oproti předchozímu roku: nesplněna

Kontrola výše poskytnuté dotace 2023 s vypočítaným požadavkem 2023: je nižší

Krácení podpořených úvazků v DS: posuzuje se

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na ZS: 600 000

Chybějící podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na ZS: 0

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na DS: 300 000 = 900 000 - 600 000

Chybějící podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na DS: 15 210 = 315 210 - 300 000

Skutečná podpora obcí na jednotku kapacity DS 2023 (skutečný podíl obce na 

jednotku): 100 000

= (Skutečně poskytnutá dotace za rok 2023 - Podpora 

připadající na ZS) / Kapacita DS 2023

Podíl reálně vykázaného zdroje připadajícího na DS na požadovanou finanční 

podporu obcí na kapacitu DS 2023: 95,17%

= Skutečná podpora obcí na jednotku kapacity DS 2023 / 

Zdroj obce dle modelace zdrojů

Kontrola tolerance 3 % výše zdroje obce na jednotku: nesplněna

Přepočet kapacity (úvazků) DS 2024 dle poskytnuté dotace 2024:

Kapacita se 

snižuje

Kapacita (úvazky) ZS pro rok 2024: 6,00

Kapacita (úvazky) DS pro rok 2024: 2,86

Závěr: Poskytnutá podpora ze strany obcí je nižší oproti předchozímu roku a nižší než je 

vypočítaný požadavek.  Reálně vykázaný zdroj obce na jednotku kapacity je nižší o více než 3 % 

než zdroj obce dle výpočtu v článku IV. - B, odst. 13, písm. b), u dané sociální služby dojde v 

následujícím roce ke snížení výše podpořených úvazků v DS na úroveň odpovídající poskytnuté 

finanční podpoře obce.



6. Kapacita služby se zvýšila, skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí je vyšší oproti přechozímu roku a vyšší oproti požadavku:

V tomto případě se postupuje dle odst. 5, článek XX. B - Sankční ustanovení:

Kapacita v Základní síti v roce 2022: 6,00

Kapacita v Dočasné síti v roce 2022: 4,00

Finanční podpora obcí na celé ID v roce 2022: 1 000 000

Finanční podpora obcí na jednotku kapacity ZS + DS roku 2022 v roce 2023 

(spolupodíl obce na jednotku): 100 000  = 1 000 000 / (6+4)

Kapacita v Základní síti v roce 2023: 6,00

Kapacita v Dočasné síti v roce 2023: 5,00

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID na kapacitu ZS pro rok 2023 

(spolupodíl obce na kapacitu ZS 2023): 600 000  = 100 000 * 6

Obvyklý výnos - podíl obce na jednotku kapacity: 105 070

výše zdroje obce dle modelace zdrojů - viz. Program - 

Tabulka č. 3 a Tabulka č. 4

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID na kapacitu DS pro rok 2023 

(spolupodíl obce na kapacitu DS 2023): 525 350  = 105 070 * 5

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID celkem pro rok 2023 (vypočítaný 

zdroj obce): 1 125 350 Požadavek ZS + DS

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023: 1 250 000

Podmínka zvýšené podpory oproti předchozímu roku: splněna

Kontrola výše poskytnuté dotace 2023 s vypočítaným požadavkem 2023: je vyšší

Krácení podpořených úvazků v DS: nekrátí se

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na ZS: 600 000

Chybějící podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na ZS: 0

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na DS: 650 000 = 1 200 000 - 600 000

Chybějící podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na DS: je pokryto = 650 000 - 525 350

Skutečná podpora obcí na jednotku kapacity DS 2023 (skutečný podíl obce na 

jednotku): 130 000

= (Skutečně poskytnutá dotace za rok 2023 - Podpora 

připadající na ZS) / Kapacita DS 2023

Podíl reálně vykázaného zdroje připadajícího na DS na požadovanou finanční 

podporu obcí na kapacitu DS 2023: -

= Skutečná podpora obcí na jednotku kapacity DS 2023 / 

Zdroj obce dle modelace zdrojů

Kontrola tolerance 3 % výše zdroje obce na jednotku: -

Přepočet kapacity (úvazků) DS 2024 dle poskytnuté dotace 2024:

Kapacita se 

nesnižuje

Kapacita (úvazky) ZS pro rok 2024: 6,00

Kapacita (úvazky) DS pro rok 2024: 5,00

Závěr: Poskytnutá podpora ze strany obcí je vyšší oproti předchozímu roku a vyšší než je 

vypočítaný požadavek. Reálně vykázaný zdroj obce na jednotku kapacity je nižší o více než 3 % než 

zdroj obce dle výpočtu v článku IV. - B, odst. 13, písm. b), u dané sociální služby zůstává v 

následujícím roce výše podpořených úvazků v DS nezměněna.



7. Kapacita služby se zvýšila, skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí je vyšší oproti přechozímu roku a nižší oproti požadavku:

V tomto případě se postupuje dle odst. 5, článek XX. B - Sankční ustanovení:

Kapacita v Základní síti v roce 2022: 6,00

Kapacita v Dočasné síti v roce 2022: 4,00

Finanční podpora obcí na celé ID v roce 2022: 1 000 000

Finanční podpora obcí na jednotku kapacity ZS + DS roku 2022 v roce 2023 

(spolupodíl obce na jednotku): 100 000  = 1 000 000 / (6+4)

Kapacita v Základní síti v roce 2023: 6,00

Kapacita v Dočasné síti v roce 2023: 5,00

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID na kapacitu ZS pro rok 2023 

(spolupodíl obce na kapacitu ZS 2023): 600 000  = 100 000 * 6

Obvyklý výnos - podíl obce na jednotku kapacity: 105 070

výše zdroje obce dle modelace zdrojů - viz. Program - 

Tabulka č. 3 a Tabulka č. 4

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID na kapacitu DS pro rok 2023 

(spolupodíl obce na kapacitu DS 2023): 525 350  = 105 070 * 5

Požadavek na finanční podporu obcí na celé ID celkem pro rok 2023 (vypočítaný 

zdroj obce): 1 125 350 Požadavek ZS + DS

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023: 1 100 000

Podmínka zvýšené podpory oproti předchozímu roku: splněna

Kontrola výše poskytnuté dotace 2023 s vypočítaným požadavkem 2023: je nižší

Krácení podpořených úvazků v DS: posuzuje se

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na ZS: 600 000

Chybějící podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na ZS: 0

Skutečně poskytnutá podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na DS: 500 000 = 1 100 000 - 600 000

Chybějící podpora ze strany obcí za rok 2023 připadající na DS: 25 350 = 500 000 - 525 350

Skutečná podpora obcí na jednotku kapacity DS 2023 (skutečný podíl obce na 

jednotku): 100 000

= (Skutečně poskytnutá dotace za rok 2023 - Podpora 

připadající na ZS) / Kapacita DS 2023

Podíl reálně vykázaného zdroje připadajícího na DS na požadovanou finanční 

podporu obcí na kapacitu DS 2023: 95,17%

= Skutečná podpora obcí na jednotku kapacity DS 2023 / 

Zdroj obce dle modelace zdrojů

Kontrola tolerance 3 % výše zdroje obce na jednotku: nesplněna

Přepočet kapacity (úvazků) DS 2024 dle poskytnuté dotace 2024:

Kapacita se 

snižuje

Kapacita (úvazky) ZS pro rok 2024: 6,00

Kapacita (úvazky) DS pro rok 2024: 4,76

Závěr: Poskytnutá podpora ze strany obcí je vyšší oproti předchozímu roku, ale nižší než je 

vypočítaný požadavek.  Reálně vykázaný zdroj obce na jednotku kapacity je nižší o více než 3 % 

než zdroj obce dle výpočtu v článku IV. - B, odst. 13, písm. b), u dané sociální služby dojde v 

následujícím roce ke snížení výše podpořených úvazků v DS na úroveň odpovídající poskytnuté 

finanční podpoře obce.


